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Jak co roku w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie, kilka dni przed Dniem
Ratownictwa Medycznego odbyło się uroczyste spotkanie w którym uczestniczyli m.in.
ratownicy medyczni oraz samorządowcy. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło
wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisława Szweda oraz wicewojewody
śląskiego Jana Chrząszcza.

Dzień Ratownictwa Medycznego obchodzony jest 13 października. Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe świętowanie
rozpoczyna już kilka dni przed tym wydarzeniem, podobnie było i w tym roku. Zanim, tradycyjnie już w sali sesyjnej
odbyło się uroczyste spotkanie, zaproszeni goście i pracownicy CPR uczestniczyli we Mszy św. zaś na rynku w
Strumieniu ratownicy zaprezentowali sprzęt ratowniczy, a także udzielali krótkiego instruktażu pierwszej pomocy.
W oficjalnej części spotkania udział wzięli m.in. przedstawiciele władz powiatu cieszyńskiego, włodarze gmin
powiatu, pracownicy CPR, wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej oraz wicewojewoda śląski.

Świętujemy wspólnie Dzień Ratownictwa Medycznego. To jest już taką naszą tradycją, że w powiecie
cieszyńskim spotykamy się w okolicach 13 października, bo wtedy jest nasze święto. Spotykamy się aby
podyskutować o problemach, o tym co nas boli, o tym co się udało, a czego nie udało dokonać – mówił
dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego Jan Kawulok. 

Życzenia ratownikom złożył m.in. Starosta Janusz Król. Cieszę się, że spotykamy się tutaj w tak zacnym gronie,
by świętować Dzień Ratownictwa Medycznego. Ratownictwo medyczne to ludzie którzy je tworzą, to
osoby które poświęcają swój czas, często swoje zdrowie by ratować drugiego człowieka. To Wasza
codzienność. Myślę, że do takiej pracy trzeba mieć naprawdę powołanie. (…) Za to poświęcenie, za  tą
ciężką pracę bardzo serdecznie Państwu dziękuję w imieniu Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu – mówił
Król, kierując życzenia również do dyrektora cieszyńskiego pogotowia. Cieszyńskim Pogotowiem Ratunkowym
można się chwalić, zwłaszcza tym jak jest zorganizowane, jakim sprzętem dysponuje i profesjonalnymi
zespołami które w tym pogotowiu pracują. Z pewnością posiadanie siedmiu karetek w powiecie
cieszyńskim powoduje, że możemy czuć się bezpiecznie – zwracał uwagę Starosta. 

O tym jak ważna i potrzebna jest służba zdrowia, a także o potrzebie wprowadzania dalszych systemowych
rozwiązań mówił wiceminister Stanisław Szwed. Poseł odniósł się do proponowanych rozwiązań, które
przygotowuje minister zdrowia Radziwiłł. Wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz nawiązał z kolei do działań jakie dzięki
odwadze i determinacji podjął prof. Zbigniew Religa, by powołać Państwowy System Ratownictwa Medycznego.
Celem było jak najlepsze wypełnianie przez państwo zadań polegających na zapewnieniu szybkiej i
efektywnej pomocy każdemu człowiekowi znajdującemu się w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. Należy
z zadowoleniem stwierdzić, że po 10 latach działania systemu  sprawdził się on w bardzo trudnych
warunkach pracy m.in. na Światowych Dniach Młodzieży i stał się dziś najnowocześniejszą służbą na
miarę światowego ratownictwa medycznego. Był to jeden z największych sukcesów resortu zdrowia. (…)
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że nie ma większego dobra niż zdrowie i życie człowieka, a w Waszej
codziennej pracy nie ma większej wartości niż ratowanie życia i zdrowia innym ludziom – podkreślał.

Po okolicznościowych przemówieniach zaproszonych gości Jan Kawulok tradycyjnie już przedstawił krótką
informację oraz kilka danych liczbowych na temat pogotowia. Ponieważ w tym roku odbyły się ŚDM, Grzegorz
Gabzdyl ratownik medyczny, który m.in. zabezpieczał to wydarzenie podzielił się swoimi wspomnieniami. Ważnym
punktem uroczystości było również wręczenie nagród zasłużonym pracownikom Cieszyńskiego Pogotowia
Ratunkowego. Dodatkowo wicewojewoda śląski wręczył ratownikom, którzy zabezpieczali ŚDM listy z
podziękowaniami.
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